

22/9/67

178

24148

GESTIONE CASE PER LAVORATORI

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

CASE PER LAVORATORI IN

BRINDISI - Ex Cantiere n° 2011/R

PERIZIA PER OPERE DI RIPRISTINO

BRINDISI, 10 ottobre 1964.=

IL DIRETTORE TECNICO
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

VISTO:

IL PRESIDENTE

(Gr. Uff. Com/te U.G. VALLARINO)



A) - SERVIZI ESTERNI

Rete fognante esterba esistente di sezione e pendenza insufficiente e con scarsi pozzezzetti d'ispezione.=

1) Svellimento di pavimento ecc.

per portar a nudo la vecchia rete fognante :

(7,00+8,50+10,50+10,50+9,00+12,00+7,00+8,50+8,00)=ml. 81,00

ml. 81,00 x 1,00	= mq. 81,00	100	8.100.==
	=====		

2) Scavo di terra ecc.

per i lavori di cui sopra :

sviluppi lineari idem voce 1)

ml. 81,00 x 1,00 x 1,30	= mc. 105,30		
-------------------------	--------------	--	--

pozzetti :

12 x 0,80 x 0,80 x 1,30	= " 9,98		
-------------------------	----------	--	--

Sommano

mc. 115,28	1.300	149.864.==
=====		

3) Calcestruzzo a Kg.200 ecc.

per sottofondo nuova rete fognante :

sviluppi idem alla voce 1)

mq. 81,00 x 0,10	= mc. 8,10	8.000	64.800.==
	=====		

4) Provvista e posa in opera fibrocemento Ø 150 ecc.

sviluppi lineari idem voce 1)	= ml. 81,00	1.300	105.300.==
	=====		

5) Colmamento con materie ecc.

riempimento dei cavi per la posa nuova rete :

sviluppi idem voce 1)

mq. 81,00 x 1,30	= mc. 105,30	500	52.650.==
	=====		

6) Massetto per sottofondo pavimenti

Sviluppi idem alla voce 1)	= mq. 81,00	550	44.550.==
	=====		

A Riportare

425.264.==

= 2 ₪

Riporto

425.264.==

7) Pavimento in pietrini ecc.

↳ Ripristino pavimenti divelti :

sviluppi idem alla voce 1)

= mq. 81,00

1.140

92.340.==

=====

8) Pozzetti con sifone ecc.

= N° 3

6.000

18.000.==

=====

9) Pozzetti d'ispezione ecc.

↳ da intercalare a quelli esistenti perchè scarsi

= N° 8

3.500

28.000.==

=====

10) Provvista e posa in opera di chiusini di ghisa ecc.

↳ n° 8 x Kg. 70,00

= Kg. 560,00

250

140.000.==

=====

S O M M A N O £. 703.604.==

=====

B) - APPARECCHIATURE SANITARIE

Perdite in corrispondenza
delle vasche da bagno, W.C.
e lavabi in alcuni alloggi
con umidità in quelli sot-
tostanti e caduta di into-
naci. =

no

11) Smuratura di vasi da cesso ecc. per mettere a nudo schematura scarichi : 4 x 4	= N° 16 =====	600	9.600.==
12) Svellimento di rivestimenti ecc. 4 x 2 x (3,60+1,50) x 0,60	= mq. 24,48 =====	330	8.078,40
13) Svellimento di pavimenti ecc. per lavori di cui sopra : 4 x 3,60 x 1,50	= mq. 21,60 =====	100	2.160.==
14) Svellimento tubature di piombo ecc. 4 x 7,00	= ml. 28,00 =====	70	1.960.==
15) Taglio a forza di muratura ecc. per incassare i tubi	= ml. 28,00 =====	500	14.000.==
16) Provvista e posa in opera di tubi di piombo ecc.	= ml. 28,00 =====	1.800	50.400.==
17) Rifacimento di pavimenti ecc. 4 x 3,60 x 1,50	= mq. 21,60 =====	1.500	32.400.==
18) Rifacimento di rivestimenti ecc. 4 x 2 x (3,60+1,50) x 0,60	= mq. 24,48 =====	3.800	93.024.==
19) Collocamento in opera di vasi	= N° 4 =====	1.150	4.600.==

A Riportare

216.222,40

= 4 =

Riporto

261.222,40

20) Collocamento in opera di lavabi
ecc.

4 x 3

=

= N° 12

1.650

19.800.==

=====

21) Spicconatura intonaci ecc.

Intonaci in parte caduti o fati
scenti sotto i soffitti dei W.C.
sottostanti a quelli con gli sca
richi difettosi :

4 x 1,50 x 3,60

= mq. 21,60

2 x 1,00 x 1,30

= " 2,60

2 x 0,80 x 0,90

= " 1,44

Sommano

mq. 25,64

100

2.564.==

=====

22) Rifacimento intonaci ecc.

sviluppi idem voce 21)

= mq. 25,64

400

10.256.==

=====

23) Tinteggiatura a calce e colla
ecc.

ripristino vani W.C. interessa-
ti dai lavori di cui sopra :

4 x 2 x (1,50+3,60) x 3,00

= mq. 122,40

4 x 1,50 x 3,60

= " 21,60

Sommano

mq. 144,00

90

12.960.==

=====

~~S O M M A N O £. 261.802,40~~

=====

C) - UMIDITA' E INFILTRAZIONI

24) Taglio a forza di muratura ecc.

per incassare la pensilina di protezione delle portine terrazzate :

4 x 1,00 x 0,30 x 0,40 = mc. 0,48 5.000 2.400.==

25) Calcestruzzo a Kg.300 ecc.

per trave ancoraggio pensilina suddetta :

4 x 1,00 x 0,30 x 0,40 = mc. 0,48 18.200 8.736.==

26) Soletta in calcestruzzo ecc.

idem c.s. :

4 x 1,00 x 1,00 x 16 = mq. 64,00 350 22.400.==

27) Ferro omogeneo ecc.

per armatura calcestruzzo di cui sopra :

4x1,00x0,30x0,40 = mc. 0,48

4x1,00x1,00x0,16 = " 0,64

sono mc. 1,12

mc. 1,12 x Kg. 70,00 = Kg. 78,40 175 13.720.==

28) Provvista e posa in opera di lastre di Corsi ecc.

superiormente alle pensiline suddette :

4 x 1,10 x 1,05 = mq. 4,62 1.100 5.082.==

29) Ripresa di intonaci ecc.

intonaco in corrispondenza dei tagli a forza e sulla faccia inferiore delle pensiline :

4 x 2 x 1,60 x 0,30 = mq. 3,84

4 x 1,00 x 1,00 = " 4,00

4 x 2 x 1,00 x 0,16 = " 1,28

4 x 1,00 x 0,16 = " 0,64

Sommano

mq. 9,76 400 3.904.==

A Riportare

56.242.==

= 6 =

Riporto

56.242.==

30) Sovraprezzo intonaci ecc.

sviluppi idem voce 29)

= mq. 9,76

120

1.171,20

=====

31) Tinteggiatura a latte di calce ecc.

muri torrini scala interessati da lavori di cui sopra ;

4 x 7,00 x 3,20

= mq. 89,60

pensiline:

4 x 2 x 1,00 x 0,16

= " 1,28

4 x 1,00 x 0,16

= " 0,64

Sommano

mq. 91,52

90

8.236,80

=====

32) Spicconatura intonaci ecc.

intonaci cornice terminale caduti per le gelate :

2 x 11,30 x 0,65

= mq. 14,69

2 x 11,30 x 0,25

= " 5,65

2 x 6,00 x 0,65

= " 7,80

2 x 6,00 x 0,25

= " 3,00

2 x 1,20 x 0,65

= " 1,56

2 x 1,20 x 0,25

= " 0,60

2 x 2,00 x 0,65

= " 2,60

2 x 2,00 x 0,25

= " 1,00

16,20 x 0,65

= " 10,53

16,20 x 0,25

= " 4,05

2 x 13,50 x 0,65

= " 17,55

2 x 13,50 x 0,25

= " 6,75

2 x 10,00 x 0,65

= " 13,00

2 x 10,00 x 0,25

= " 5,00

2 x 4,50 x 0,65

= " 5,85

2 x 4,50 x 0,25

= " 2,25

22,00 x 0,65

= " 14,30

22,00 x 0,25

= " 5,50

Sommano

mq. 121,68

100

12.168.==

=====

33) ⁸⁶Intonaco a spruzzo ecc.

Ripresa intonaci caduti :

sviluppi idem voce 32)

= mq. 121,68

600

73.008.==

=====

A Riportare

450.826.==

85.146

= 7 =

Riporto

~~85.176~~
150.826.==

34) Lastre di Corsi ecc.

per copertura cornice terminale
sprovvista sin dall'epoca della
costruzione con conseguente
umidità e assorbimento dei mu-
ri :

2 x 11,40 x 0,70	= mq.	15,96
2 x 6,05 x 0,70	= "	8,47
2 x 1,20 x 0,70	= "	1,68
2 x 2,05 x 0,70	= "	2,87
16,30 x 0,70	= "	11,41
2 x 13,60 x 0,70	= "	19,04
2 x 10,05 x 0,70	= "	14,07
2 x 4,55 x 0,70	= "	6,37
22,10 x 0,70	= "	15,47

Sommano

mq. 95,34

1.100

104.874.==

~~25%~~
35) Impermeabilizzazione con cementi
idrorepellenti ecc.

facciate esterne umide per assor-
bimento degli intonaci :

2 x 40,00 x 11,55	= mq.	924,00
2 x 4,50 x 11,55	= "	103,95
2 x 12,10 x 11,55	= "	279,51
2 x 5,50 x 11,55	= "	127,05
2x2x 3,50 x 2,50	= "	35,00
4 x 6,60 x 2,50	= "	66,00
2 x (11,20+12,70+9,50+11,10+ +10,00) x 1,35	= "	147,15

sottobalconi :

3 x 9 x 1,50 x 1,00	= "	40,50
6 x 4,50 x 1,50	= "	40,50

Sommano

mq. 1.763,66

480

846.558,80

36) Montaggio e smontaggio di impal-
cature Innocenti ecc.

per eseguire gli intonaci sotto
la cornice terminale :

sviluppi idem voce 35)

= mq. 1.763,66

220

388.005,20

37) Muratura in mattoni forati da
cm.8 ecc.

A Riportare

1.490.262.==

1.424.612

65.651

= 8 =

Riporto

1.424.612

1.490.262.==

Per formazione di intercapedine
in corrispondenza dei parapetti
delle finestre del retro prospet
to per ovviare all'umidità diffu
sa per assorbimento :

3 x 8 x 1,60 x 1,00

= mq. 38,40

3 x 2 x 1,00 x 1,00

= " 6,00

Sommano

mq. 44,40

1.530 67.932.==

=====

38) Intonaco civile ecc.

per rivestire l'intercapedine di
cui sopra :

sviluppi idem voce 37)

= mq. 44,40

400 17.760.==

=====

39) Controdavanzali in pietra di Tra
ni da cm.3 ecc.

3 x 8 x 1,60 x 0,40

= mq. 15,36

3 x 2 x 1,00 x 0,40

= " 2,40

Sommano

mq. 17,76

7.300 129.648.==

=====

40) Tinteggiatura a latte di calce
e colla ecc.

Vani interessati dai lavori di
cui sopra :

3x2x2(1,50+3,50)x3,00

= mq. 180,00

3x2x1,50x3,50

= " 31,50

3x2x2(4,00+5,00)x3,00

= " 324,00

3x2x4,00x5,00

= " 120,00

3x4x2(3,50+4,60)x3,00

= " 583,20

3x4x3,50x4,60

= " 19,32

3x2x2,50x3,00

= " 45,00

Sommano

mq. 1.303,02

90 117.271,80

=====

41) Svellimento di pavimento ecc.

inversione pendenze copertura a
tenuta d'acqua delle pensiline
sui portoni delle scale per evi
tare che l'acqua scorra lungo i
muri :

2 x 3,00 x 4,50

= mq. 27,00

200 5.400.==

=====

A Riportare

1.828.273,80

1.430.012

= 9 =

Riporto

~~1.430.012~~
1.828.273,80

42) Massetto a pendio ecc.

μ per creazione nuova pendenza :

sviluppi idem voce 41) = mq. 27,00 600 16.200.==
=====

43) Pavimento in lastre di Cursi ecc.

μ sviluppi idem voce 41) = mq. 27,00 900 24.300.==
=====

44) Spicconatura di intonaci ecc.

μ per sostituirlo con intonaco cementizio :

2 x (3,00+4,50) x 0,30 = mq. 4,50 100 450.==
=====

45) Intonaco cementizio ecc.

μ risolto lungo i muri per allon-
tanare le acque dalle murature:

sviluppi idem voce 44) = mq. 4,50 600 2.700.==
=====

46) Intonaco a spruzzo ecc.

μ per ripresa intonaci :

2 x (3,00+4,50) x 0,15 = mq. 2,25 600 1.350.==
=====

47) Sovraprezzo intonaci ecc.

μ sviluppi idem voce 46)

= mq. 2,25 120 270.==
=====

48) Tubazione in eternit Ø 100 ecc.

μ per discesa pluviali :

2 x 2,20 = ml. 4,40 950 4.180.==
=====

49) Fornitura e posa in opera di sti-

μ vali di ghisa ecc.

= N° 2 7.000 14.000.==
=====

50) ~~Svellimento di pavimenti ecc.~~

μ ~~per rettifica pendenze di alcuni
tratti della copertura a tenuta
d'acqua delle terrazze per ovvia~~

Lumano 68.850

A Riportare

1.891.723,80
1.493.462

= 10 =

Riporto

~~1.493,462~~

~~1.891.723,80~~

re al ristagno delle acque e alle infiltrazioni :

2 x 5,00 x 7,00	= mq.	70,00
2 x 2,50 x 2,50	= "	12,50
2 x 4,50 x 5,50	= "	49,50
2 x 4,30 x 5,20	= "	44,72

Sommano

mq. 176,72

200

~~35.344.==~~

51) Massetto a pendio ecc.

no per lavori di cui sopra :
sviluppi idem voce 50)

mq. 176,72

600

~~106.032.==~~

52) Pavimentazione con lastre di Cursi di recupero ecc.

no sviluppi idem voce 50 :

mq. 176,72 x 0,50

mq. 88,36

500

~~44.180.==~~

53) Pavimentazione con lastre di Cursi ecc.

no sviluppi idem voce 52)

mq. 88,36

900

~~79.524.==~~

S O M M A N O ~~£. 2.156.803,80~~

~~1.493,462~~

~~1.105.458~~

D) - I N F I S S I

Infissi deteriorati dagli
agenti atmosferici ~~e dai~~
~~tarli~~ =

M.S.

54) Grande riparazione portoncini ecc.

M Portoncini ingressi deteriorati
dagli agenti atmosferici e por-
toncini terrazze :

2 x 1,70 x 2,50

= mq. 8,50

4 x 1,30 x 2,20

= " 11,44

Sommano

mq. 19,94

2.200

43.868.==

55) Piccola riparazione finestre e
balconi ecc.

M 42 x 1,25 x 1,70

= mq. 89,25

12 x 0,80 x 1,70

= " 16,32

12 x 0,80 x 2,50

= " 24,00

12 x 1,25 x 2,50

= " 37,50

Sommano

mq. 167,07

600

100.242.==

56) Media riparazione persiane alla
romana ecc.

M deteriorate dagli agenti atmo-
sferici :

sviluppi idem voce 55)

= mq. 167,07

1.600

267.312.==

57) Tinteggiatura ad olio ecc.

M Infissi riparati :

portoncini : mq. 19,94 x 2

= mq. 39,88

finestre : " 167,07 x 2

= " 334,14

persiane : " 167,07 x 3

= " 501,21

Sommano

mq. 875,23

380

332.587,40

S O M M A N O £. 744.009,40

E) - SISTEMAZIONI ESTERNE

Svellimento dei pavimenti
dei marciapiedi esterni ce
duti e dissestati a causa
delle continue infiltrazio
ni.=

no

58) Svellimento di pavimenti ecc.

2 x 3,50 x 1,20	= mq.	8,40
2 x 3,20 x 1,10	= "	7,04
2 x 5,10 x 1,00	= "	10,20
2 x 4,80 x 1,20	= "	11,52
2 x 7,10 x 0,80	= "	11,36
9,00 x 1,30	= "	11,70
8,00 x 1,30	= "	10,40
11,00 x 1,60	= "	17,60
9,00 x 1,60	= "	14,40
2 x 4,80 x 1,00	= "	9,60
2 x 13,20 x 1,50	= "	39,60
2 x 7,20 x 2,10	= "	30,24

Sommano

mq. 182,06

200

36.412.==

59) Svellimento di cordoncini calca
rei ecc.

Eliminazione delle aiuole vici-
ne al fabbricato per evitare il
ristagno delle acque piovane e
quindi infiltrazioni :

2 x 2 x 5,50	= ml.	22,00
2 x 2 x 4,60	= "	18,40
2 x 2 x 9,00	= "	36,00
2 x 2 x 1,00	= "	4,00
2 x 15,00	= "	30,00
2 x 3,50	= "	7,00

Sommano

ml. 117,40

200

23.480.==

60) Scavo di sbancamento ecc.

Per formazione di cassonetto
di contenimento vespaio per
pavimentazione aiuole suddet
te e marciapiede sul prospet
to :

2 x 5,50 x 4,50 x 0,30	= mc.	14,85
2 x 9,00 x 1,00 x 0,30	= "	5,40
15,00 x 3,50 x 0,30	= "	15,75

Sommano

mc. 36,00

1.000

36.000.==

A Riportare

95.892.==

= 13 =

Riporto

95.892.==

61) Trasporto alle discariche ecc.

Terra di risulta dello sbanca-
mento :

sviluppi idem voce 60

= mc. 36,00

720

25.920.==

62) Formazione di vespaio ecc.

2 x 5,50 x 4,50 x 0,20

= mc. 9,90

2 x 9,00 x 1,00 x 0,20

= " 3,60

15,00 x 3,50 x 0,20

= " 10,50

Sommano

mc. 24,00

2.400

57.600.==

63) Massetto per sottofondo pavimen-
ti ecc.

Pavimentazione delle aiuole sud-
dette e del marciapiede sul pro-
spetto :

2 x 10,00 x 11,50

= mq. 230,00

20,50 x 5,40

= " 110,70

2 x 12,00 x 2,40

= " 57,60

2 x 10,00 x 1,60

= " 32,00

2 x 7,00 x 2,50

= " 35,00

15,00 x 6,00

= " 90,00

Sommano

mq. 555,30

450

249.885.==

64) Pavimento in pietrini ecc.

sviluppi idem voce 63)

= mq. 555,30

1.140

633.042.==

65) Svellimento di cordoni e zanel-
le ecc.

Ceduti a seguito delle infiltra-
zioni :

2 x 10,00

= ml. 20,00

2 x 15,30

= " 30,60

2 x 7,80

= " 15,60

Sommano

ml. 66,20

ml. 66,20 x 2

= ml. 132,40

200

26.480.==

66) Calcestruzzo a Kg.150 ecc.

Per sottofondo cordoni e zanel-

A Riportare

1.088.819.==

= 14 =

Riporto

1.088.819.==

le :

sviluppi idem voce 65) :

ml. 132,40 x 0,70 x 0,15 = mc. 13,90 7.000 97.300.==
=====

67) Provvista e posa in opera di zanelle ecc.

sviluppi idem voce 65) = ml. 66,20 1.800 119.160.==
=====

68) Provvista e posa in opera di cordoni ecc.

sviluppi idem voce 65) = ml. 66,20 2.300 152.260.==
=====

S O M M A N O £. 1.457.539.==
=====

F) - INFILTRAZIONI E CEDIMENTI

Pavimenti ceduti negli appar-
tamenti a piano rialzato su
terrapieni a seguito di im-
bibizione di questi.=

69) Smontaggio di apparecchi igienici ecc.

M per poter demolire i tramezzi :
 2 x 5 = N° 10 600 6.000.==
 =====

70) Demolizione di murature ecc.

M demolizione bancone di cucina :
 2 x 1,20 x 1,00 x 1,00 = mc. 2,40 2.500 6.000.==
 =====

71) Smurature cappe da cucina ecc. = N° 2 600 1.200.==
 =====

72) Smuratura infissi ecc.

M 2 x 2 x 1,10 x 2,50 = mq. 11,00
 2 x 3 x 0,90 x 2,50 = " 13,50
 2 x 2 x 0,80 x 2,50 = " 8,00
 Sommano mq. 32,50 350 11.375.==
 =====

73) Demolizione di tramezzi ecc.

M 2 x 2 x 3,50 x 3,00 = mq. 42,00
 2 x 5,85 x 3,00 = " 35,10
 2 x 4,40 x 3,00 = " 26,40
 2 x 2,20 x 3,00 = " 13,20
 Sommano mq. 116,70 250 29.175.==
 =====

74) Svellimento di pavimenti ecc.

M 2 x 4,30 x 5,15 = mq. 44,29
 2 x 5,10 x 3,60 = " 36,72
 2 x 9,30 x 5,90 = " 109,74
 Sommano mq. 190,75 100 19.075.==
 =====

75) Demolizione di massetto ecc.

M sviluppi idem voce 74) = mq. 190,75 120 22.890.==
 =====
 A Riportare 95.715.==

76) Rimozione di opere in pietra da taglio ecc.

svellimento soglie in Trani :			
2 x 1,10 x 0,50	= mq.	1,10	
2 x 1,10 x 0,20	= "	0,44	
2 x 2 x 0,80 x 0,50	= "	1,60	
2 x 3 x 0,90 x 0,20	= "	1,08	
Sommano	mq.	4,22	300 1.266.==
		=====	

77) Sbancamento di terra ecc.

scavo di terra per sostituire il solaio al terrapieno :			
sviluppi idem alla voce 74)			
mq. 190,75 x 0,80	= mc.	152,60	1.000 152.600.==
		=====	

78) Trasporto a rifiuto ecc.

allontanamento terra di sbancamento :			
sviluppi idem voce 77)	= mc.	152,60	850 129.710.==
		=====	

79):Taglio a forza di muratura ecc.

per incassare cordolo solai lungo i muri :			
2x(4,30+5,10+5,15+9,40+5,15+5,90+9,40) x 0,20 x 0,25	= mc.	5,97	2.500 14.925.==
		=====	

80) Muratura tufo da cm.20 ecc.

per costruzione muretti di appoggio solai :			
2 x 2 x 5,15 x 0,60	= mq.	12,36	
2 x 4 x 9,40 x 0,60	= "	45,12	
2 x 2 x 5,90 x 0,60	= "	14,16	
Sommano	mq.	71,64	1.580 113.191,20
		=====	

81) Solaio in latero-cemento per luce fino a mt. 6,00 ecc.

sviluppi idem alla voce 74)	= mq.	190,75	4.700 896.525.==
		=====	

Riporto

1.403.932,20

82) Calcestruzzo a Kg.300 ecc.

↳ per formazione cordolo di anco-
raggio solaio :

$2 \times (4,30 + 5,10 + 5,15 + 9,40 + 5,15 + 5,90 +$
 $+ 9,40 + 5,90 + 9,40) \times 0,40 \times 0,20 = \text{mc. } 9,55 \quad 13.500 \quad 128.925.==$
=====

83) Ferro omogeneo ecc.

↳ per armatura cordolo di cui alla
voce 82) :

mc. 9,55 x Kg. 70,00 = Kg. 668,50 160 106.960.==
=====

84) Muratura retta da cm.10 ecc.

↳ per ripristino tramezzi :

sviluppi idem alla voce 73) = mq. 116,70 1.450 169.215.==
=====

85) Pavimento in marmette ecc.

↳ ripristino pavimenti divelti :

sviluppi idem alla voce 74) = mq. 190,75 1.300 247.975.==
=====

86) Provvista e posa in opera di so-
glie in pietra di Trani da cm.2
ecc.

sviluppi idem alla voce 76) = mq. 4,22 6.000 25.320.==
=====

87) Intonaco civile ecc.

↳ intonaco tramezzi rifatti, e ri-
pristino vani :

sviluppi idem alla voce 84)
mq. 116,70 x 2 = mq. 233,40

ripresa intonaci in corrisponden-
za taglio a forza :

$2 \times (4,30 + 5,10 + 5,15 + 9,40 + 5,15 + 5,90 +$
 $+ 9,40 + 5,90 + 9,40) \times 0,30 = \text{" } 35,82$

Sommano mq. 269,22 400 107.688.==
=====

88) Collocamento in opera infissi ecc.

↳ infissi smurati a seguito dei la

A Riportare

2.190.015,20

= 18 =

Riporto

2.190.015,20

vori :				
sviluppi idem alla voce 72)	= mq.	32,50	380	12.350.==
	=====			
89) Collocamento in opera di cappe M per cucina ecc.	= N°	2	500e	1.000.==
	=====			
90) Collocamento in opera di appa- M recchi igienici ecc.	= N°	10	1.650	16.500.==
	=====			
91) Costruzione bancone di cucina ecc. M ripristino banconi demoliti	= N°	2	30.000	60.000.==
	=====			
92) Provvista e posa in opera di fer- M ro zincato da 1/2" ecc. ripristino impianto idrico : 2 x 15,00	= ml.	30,00	780	23.400.==
	=====			
93) Provvista e posa in opera di tu- M bi di piombo ecc. ripristino schemature bagni : 2 x 7,00	= ml.	14,00	1.800	25.200.==
	=====			
94) Collocamento in opera di casset- M te di scarico ecc.	= N°	2	650	1.300.==
	=====			
95) Tubatura di ghisa Ø 100 ecc. M per ripristino scarichi W.C.: 2x4,50=ml.9,00xKg.13,500	= Kg.	121,50	310	37.665.==
	=====			
96) Rivestimento di piastrelle ecc. M ripristino W.C. : 2 x 2 x (3,50+1,50) x 1,00 ripristino K. 2 x 1,20 x 0,70	= mq.	20,00		
	= "	1,68		
Sommano	= mq.	21,68	3.800	82.384.==
	=====			
97) Istallazione di lampade isolate M ripristino impianto elettrico de- rivato : 2 x 6	= N°	12	3.000	36.000.==
	=====			
	A Riportare			2.485.814,20

= 19 =

Riporto

2.485.814,20

98) Installazione lampade isolate ecc.

lampade deviate :
2 x 3

= N° 6 3.400 20.400.==
=====

lampade commutate :
2 x 2

= N° 4 3.600 14.400.==
=====

99) Tinteggiatura a latte ecc.

ripristino appartamenti inte-
ressati dai lavori :

Ingresso

2x2(1,50+1,50)x3,00
2x1,50x1,50

= mq. 36,00
= " 4,50

Disimpegno

2x2(2,00+4,10)x3,00
2x2,00x4,10

= " 73,20
= " 16,40

2x2(7,00+1,30)x3,00
2x7,00x1,30

= " 99,60
= " 18,20

Letto

2x2(3,30+4,20)x3,00
2x3,30x4,20

= " 90,00
= " 27,72

2x2(3,50+4,20)x3,00
2x3,50x4,20

= " 92,40
= " 29,40

Pranzo

2x2(4,00+5,00)x3,00
2x4,00x5,00

= " 108,00
= " 40,00

Cucina

2x2(3,30+3,50)x3,00
2x3,30x3,50

= " 81,60
= " 23,10

W.C.

2x2(1,50+3,50)x3,00
2x1,50x3,50

= " 60,00
= " 10,50

Sommano

mq. 810,62 90 72.955,80
=====

100) Installazione prese di corren-
te ecc.

ripristino impianti già esisten-
ti :

2 x 5

= N° 10 2.800 28.000.==
=====

S O M M A N O £. 2.621.570.==
=====

R I E P I L O G O

A) - SERVIZI ESTERNI £. 703.604.==

B) - APPARECCHIATURE SANITARIE " ~~261.802,40~~

C) - UMIDITA' E INFILTRAZIONI " ~~2.156.803,80~~
1.105.452-

D) - INFISSI " 744.009,40

E) - SISTEMAZIONI ESTERNE " ~~1.457.539.==~~

F) - INFILTRAZIONI E CEDIMENTI " 2.621.570.==

SOMMANO £. ~~7.945.328,60~~
5.174.640.-
240
===== 5.185.528 ==

ED IN CIFRA TONDA £. ~~7.945.000.==~~ 5.174.640

SPESE GENERALI 7% " ~~556.000.==~~

T O T A L E £. ~~8.501.000.==~~

*Compensi per trasporti mobili
e piombo e segm. al p. e*

2 x 120.000 = 240.000

La prima è stata approvata (red. 284 del 15/3/66) e ratificata (del. 178 del 1/4/66) per lire 4.929.905 così ripartite:

spese indispensabili 4.345.455
compenso S.A. 8% 344.559
e trasporti e fitti 240.000
===== 4.929.905

La spesa di lire 829.185 di H.S. è a carico degli assegnatari -